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Mijnheer de Vice-President, 

 

 

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 

zitting van 13 februari 2003 een klacht onderzocht wegens het feit dat aan de renovatiewerken 

aan het Mercatordok te Oostende een tweetalig (N-F) waarschuwingsbord staat voor het 

publiek. 

 

Uit de bijgevoegde stukken blijkt dat het bord de volgende tekst bevat : « Streng verboden 

toegang – Accès strictement interdit ». 

 

      ° 

 

 

     °  ° 

 

 

De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat het bewuste waarschuwingsbord moet worden 

beschouwd als een bericht of mededeling aan het publiek. 

 

Op grond van artikel 36, § 1, 1°, van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der 

instellingen, gebruiken de diensten van de Vlaamse regering het Nederlands als bestuurstaal. 

 

Het waarschuwingsbord aangebracht aan het Mercatordok te Oostende, had derhalve 

uitsluitend in het Nederlands moeten zijn gesteld. 

 

 

 

 

 

 

De VCT, Nederlandse afdeling, is evenwel van oordeel dat, indien op het bord meer dan één 

taal wordt gebruikt, het naar analogie met artikel 11, § 3, van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken, in tenminste drie talen 

had moeten gesteld zijn. 

 

De VCT, Nederlandse afdeling, oordeelt dan ook dat de klacht enkel wat dat aspect betreft, 

ontvankelijk is en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 



       De Voorzitter van de  

       Nederlandse afdeling, 

 

 

 

       M. BOES 


